
COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

 72 N.DELIBERAZIONE

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SUB-CONCESSIONE DEI LOCALI SITI AL PIANO 
TERRA DELL'IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO PISCINA COMUNALE "VAL DI SOLE"

All'appello risultano:

Addì CINQUE AGOSTO DUEMILASEDICI, alle ore 12:30, nella sala di Giunta.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, vennero oggi convocati i 
componenti la Giunta Comunale.

Presente1) Fabbri Maurizio - SINDACO

Presente2) Aureli Daniela Enrica - VICE-SINDACO

Presente3) Mazzoni Davide - ASSESSORE

Assente4) Roccheforti Elena - ASSESSORE

Assente5) Tarabusi Tommaso - ASSESSORE

Assiste il Segretario Comunale Dott.ssa Brizzi Clementina, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. Fabbri Maurizio, Sindaco, assume la Presidenza e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

Copia trasmessa per competenza

- Area Economico Finanziaria  
  Tributi/Personale

- Area Territorio e Sviluppo

- Area Sicurezza e Vigilanza

- Segretario Comunale

- Sindaco

- Assessore _______________________________________

- _______________________________________________

- Area Servizi Demografici, Elettorale e Scolastici

- Area Servizi Generali, Servizi Sociali e alla Persona



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  72 DEL 05/08/2016 
 

  1

OGGETTO: 
AUTORIZZAZIONE ALLA SUB-CONCESSIONE DEI LOCALI SITI AL PIANO TERRA 
DELL'IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO PISCINA COMUNALE "VAL DI SOLE" 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che: 
 
• l'Art 27 dello Statuto comunale stabilisce che "Il Comune valorizza e riconosce il ruolo di tutte le 

libere forme associative e le libere organizzazioni di volontariato, le fondazioni, le istituzioni 
private, i comitati anche costituiti su base territoriale o su occasionali problemi specifici o per 
l’organizzazione di manifestazioni culturali, ricreative, sportive e di incentivazione per 
l’economia locale ricercando in tutti i casi idonee forme di collaborazione"; 

• sono obiettivi generali e comuni la promozione e lo sviluppo delle attività sportive di base, allo 
scopo di assicurare al più ampio numero di cittadini la partecipazione nonché per offrire nuove 
diverse occasioni di impiego del tempo libero anche attraverso l’attivazione di una molteplicità 
di iniziative volte a favorire l’associazionismo sportivo e quello giovanile; 

 
Richiamate: 
 
• la Delibera di Consiglio n. 11 dell’ 08/03/2011 “CONCESSIONE DELLA GESTIONE DELLA 

PISCINA COMUNALE “VAL DI SOLE” E SERVIZI ANNESSI: PROVVEDIMENTI” di 
approvazione delle condizioni fondamentali e degli indirizzi relativi alla concessione a terzi della 
gestione dell’impianto sportivo denominato Piscina Comunale “Val di Sole”, sito in via del 
Loghetto nel capoluogo; 

• la Delibera di Consiglio n. 14 del 14/04/2016 avente ad oggetto "Contratto per l'affidamento in 
concessione della piscina comunale "Val di Sole" e servizi annessi dal 01/06/2011nal 
31/05/2020: modifica all'art 5", concui si è stabilito che “ Potranno essere affidati a terzi i servizi 
accessori e secondari non connessi all’attività sportiva e didattica, così come potranno essere 
subconcessi spazi non essenziali per l’attività dell’impianto ad associazioni senza fine di lucro 
all’esclusivo fine di valorizzare la struttura o curarne il presidio e la custodia comunque nel 
rispetto del presente capitolato e di eventuali successive direttive comunali.”; 

 
 Vista la comunicazione inviata dall' Associazione Dilettantistica Parco Dei Laghi - gestore della 

Piscina Comunale "Val di Sole"- prot. n. 8419 del 04/08/2016, con cui si richiede 
all'Amministrazione comunale l’autorizzazione a concedere in uso all'Associazione Culturale 
Appennino FM  il locale palestra fitness al piano terra, costituito da n. 2 vani utili di circa mq. 50; 

 
 Visto l'atto costitutivo dell'Associazione Culturale Appennino FM, conservato in atti; 
 
 Considerato che: 

• lo spazio richiesto dalla succitata Associazione sarebbe utilizzato per attività radiofoniche 
caratteristiche dell'associazione culturale; 

• l'Associazione è apolitica e senza scopo di lucro; 
• i locali richiesti non vengono utilizzati dall'Associazione ASD Parco dei Laghi; 
• si tratta di spazi non essenziali per l’attività dell’impianto;  

 
Ritenuto, anche al fine di valorizzare la struttura e curarne il presidio e la custodia, di autorizzare la 
sub-concessione del locale palestra fitness sito al piano terra, dell'impianto sportivo denominato 
Piscina Comunale "Val di Sole", costituito da n. 2 vani utili di circa mq. 50;  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  72 DEL 05/08/2016 
 

  2

 
Vista la L.R. 11/2007 in tema di affidamenti della gestione degli impianti sportivi; 
 
Visto l’art. 42 del D. Lgs. n. 267/2000; 
 
Visti  l’art. 36, comma 4, lettera b), dello Statuto Comunale; 
 
Acquisiti, in base all'art. 49, primo comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i pareri 
come riportati nell'allegato sub lett. A) che è parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
 
Con Votazione favorevole unanime resa nei modi di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
Di concedere, per le ragioni citate in premessa,  la sub-concessione del locale palestra fitness sito al 
piano terra, dell'impianto sportivo denominato Piscina Comunale "Val di Sole", costituito da n. 2 
vani utili di circa mq. 50, all'Associazione culturale  Appennino FM con sede in Via Loghetto n. 4 - 
Castiglione dei Pepoli; 
 
Di Rendere con separata votazione favorevole unanime resa nei modi di Legge, il presente atto 
Immediatamente Eseguibile. 



COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI
(Provincia di BOLOGNA)

P.I. 00702191206 C.F. 80014510376

Piazza Marconi n. 1 - 40035 Castiglione dei Pepoli

Tel. 0534/801611 - Fax 0534/801700

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato A) alla delibera n. 72 /GC del 05/08/2016

avente ad oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SUB-CONCESSIONE DEI LOCALI SITI AL PIANO 
TERRA DELL'IMPIANTO SPORTIVO DENOMINATO PISCINA COMUNALE 
"VAL DI SOLE"

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e con riferimento 
alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

______________________________

(F.to Sacchetti Ilaria)

Parere  sulla Regolarità Contabile

IL RESPONSABILE DI AREA

IL RESPONSABILE DELL'AREA ECONOMICO-FINANZIARIA

=============================================================================

______________________________



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to FABBRI MAURIZIO F.to DOTT.SSA BRIZZI CLEMENTINA

**************************************************************************************

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castiglione dei Pepoli, addì 05/08/2016

F.to COLLINA ROBERTA

Copia della presente deliberazione viene pubblicata sulla sezione Albo Pretorio del sito web istituzionale 
di questo Comune dal 05/08/2016 al 20/08/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 - 1° co. - del D. Lgs. 
267 del 18.08.200 e dell’art. 32 - 1° co. - della L. 69 del 18.06.2009, e viene inoltre contestualmente 
comunicata ai capigruppo consiliari come previsto dall’art. 125 del D. Lgs. 267/2000.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

**************************************************************************************

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, il giorno 15/08/2016

decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 - 4° c.- D.Lgs. 267/18.08.2000)

Castiglione dei Pepoli, addì 15/08/2016

**************************************************************************************

X

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to COLLINA ROBERTA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

Castiglione dei Pepoli, addì 05/08/2016 L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

_______________________________

Delibera n. 72 del 5 AGOSTO 2016


